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صنعت و تجارت

علل افزایش قیمت مصالح ساختمانی از نگاه 
نایب رییس کمیسیون عمران مجلس

نایب رییس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: عدم نظارت جدی بــر بازار تولیــد و عرضه مصالح 
ساختمانی نظیر سیمان و همچنین قاچاق آن در مبانی خروجی 
کشور از دلایل افزایش قیمت آن به شمار می رود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، اسماعیل حسین زهی با اشاره به علل افزایش 
قیمت مصالح ساختمانی و راهکارهای کنترل آن، بیان کرد: 
متاسفانه یکی از علل اصلی افزایش قیمت مصالح ساختمانی 
عدم وجود نظــارت عالیه در این حوزه هســت. از آنجا که 
نظارت جدی از سوی دولت اعمال نمی شود شاهد افزایش 
قیمت های غیرمعقول در این حوزه هســتیم. به عنوان مثال 
قیمت هر کیسه ســیمان در درب کارخانه ۱۷ الی ۲۴ تومان 
اســت اما در بازار بالای ۱۰۰ تومان به دست مصرف کننده 
داده می شود.وی در ادامه اظهار کرد: یکی از علل دیگر این 
امر ورود برخی از مصالح ساختمانی به ویژه سیمان به بورس 
اســت؛ چراکه عده خاصی در این بازار خریداری کرده و با 
قیمت بالاتر به دســت مصرف کننده خرد می رسانند. یکی 
از علل دیگر بحث صادرات اســت؛ تولید برخی از مصالح 
نظیر سیمان در داخل کشــور دو برابر نیاز است اما به دلیل 
عدم نظــارت در مبانی خروجی کشــور و قاچاق به خارج 
مشــکلاتی در بازار به وجود آمده است. باید جلو صادرات 
تا زمان اشباع بازار گرفته شود.نماینده مردم خاش در مجلس 
شورای اسلامی، تصریح کرد: وزیر صنعت، معدن و تجارت 
به کمیسیون عمران فراخوانده شد و علل گرانی از منظر ایشان 
قطعی برق صنایع بود که اعضای کمیسیون آن را نپذیرفتند 
چراکه قبل از قطعــی برق نیز افزایش قیمــت مصالح کلید 
خورده بود. در نهایت مقرر شد تا در گام نخست بعد نظارتی 
وزارت صمت و مجلس تقویت شده و دست دلالان از این 
بازار کوتاه شود و در گام دوم جلوی صادرات تا اشباع بازار 

گرفته شود.

قیمت واقعی گوشت مرغ برای مصرف کنندگان  
باید 2۷ هزار و 500 تومان باشد

مدیرعامل اتحادیه سراســری مرغداران گوشــتی کشور با 
بیان اینکه گران فروشی گوشــت مرغ به مدیریت نامناسب 
شــبکه توزیع بازمی گردد، گفت: قیمت واقعی گوشت مرغ 
باید بین ۲۷ هزار و ۵۰۰ تا ۲۸ هزار تومان باشــد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمدعلی کمالی با بیان اینکه مرغ به میزان 
کافی در کشور در حال تولید است و کمبودی نداریم، افزود: 
با توجه به اینکه هر کیلوگرم مرغ زنده از تولیدکنندگان درب 
مرغداری ها ۱۷ هزار و ۱۰۰ تومان خریداری می شود، عرضه 
آن در بــازار به قیمت ۳۵ تا ۴۰ هزار تومان گران فروشــی و 
اجحاف در حق مصرف کننده است.وی با اشاره به تخصیص 
ارز ۴۲۰۰ تومانی بــرای نهاده های تولیــد از جمله ذرت و 
کنجاله، افزود: با ایــن حال هزینه های تولیــد هر کیلوگرم 
گوشت مرغ به ۱۹ هزار و ۹۰۰ تومان رسیده و این  محصول 
درب کشتارگاه ۲۶ هزار تومان به فروش می رسد. در نهایت 
مصرف کننده نباید رقمی بیشتر از ۲۷ هزار و ۵۰۰ تا ۲۸ هزار 
تومان را برای گوشت مرغ بپردازد در حالی که در حال حاضر 
در خُرده فروشی شاهد قیمت ۳۵ هزار تومانی و بالاتر هستیم.
مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشور دلیل 
افزایش هزینه های تولید مرغ با توجه به تخصیص ارز ۴۲۰۰ 
تومانی برای نهاده ها را مربوط به افزایش هزینه های حمل و 
نقل، جوجه یکروزه و واکسن عنوان کرد.کمالی تصریح کرد: 
با این حال در حال حاضر قیمــت مصوب هر کیلوگرم مرغ 
زنده ۱۷ هزار و ۱۰۰ تومان و گوشــت مرغ گرم ۲۴ هزار و 
۹۰۰ تومان است.به گزارش ایرنا، براساس آمار وزارت جهاد 
کشاورزی سال ۹۹ بیش از دو میلیون و ۵۰۰ هزار تن گوشت 

مرغ در کشور تولید و به بازار عرضه شد.

گروه خودرو - اهمیت صنعت قطعه  ســازی خودرو به  عنوان تامین  کننده اصلی 
مواد اولیه خودروســازان داخلی و در جایگاه یکی از اشــتغال  زا ترین صنایع 

کشور بر کسی پوشیده نیســت اما این اهمیت نتوانسته از 
میزان مشکلاتی که در دو، سه سال گذشته و به  ویژه در 

۶ ماه اخیر گریبانگیر ایــن صنعت بوده، بکاهد. 
قطعه  سازان در ماه های گذشته هم برای تامین 
مواد اولیه صنعت قطعه  سازی با فولاد سازان 

و دیگر صنایع مادر دچار مشــکل بوده اند 
و هــم مصرف  کنندگان محصولاتشــان 
یعنی خودروســازان نتوانسته اند با عمل 
به تعهدات مالی خود بخشی از مشکلات 

آنها را حل کنند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، بی ثباتی نرخ ارز 

و تحریم های اقتصادی در ۲سال گذشته بسیاری 
از صنایع کشور را گرفتار مشکلات زیادی کرده است. 

تامین ارز برای صنایع وابسته به واردات، افزایش هزینه های 
تولید، کوچک شدن بازارهای صادراتی به واسطه تحریم و 

بازار داخلی به دلیل کوچک شدن اقتصاد کشور و کاهش قدرت 
خرید، بار سنگینی بر دوش بیشتر صنایع گذاشــته که جز با تغییر 

سیاســت های اقتصادی، سبک تر نمی شــود. در حالی  که در بازار داخلی 
خودرو شــاهد افزایش بیش از ۵۰درصدی  قیمت ها بوده ایم، قطعه ســازان 

به عنوان نزدیک ترین صنعت به خودروسازی، بهره ای از این افزایش قیمت نداشته اند.دولت 
ارز پایه واردات مواداولیه صنایع قطعه سازی را ارزی قرار داده که منشأ صادرات داشته باشد، 
آن هم به صورت غیرنقدی، و تامین این ارز به آسانی میسر نیست. ضمن اینکه در تامین این 
نوع ارز باید به کسانی اطمینان کنیم که نمی دانیم چقدر می شود به آنها اطمینان کرد. بسیاری 
از واردکنندگان و کارخانه داران با وجود مشکلات تامین ارز و انتقال پول، مواداولیه را با اتکا 
به اعتباری که طی سال ها فعالیت تجاری بین المللی به دست آورده اند، به صورت مدت دار 
خریداری و وارد کشور کرده اند و امروز که مدت خرید آنها ســرآمده هنوز این کالاها در 
گمرک بلاتکلیف مانده اند. این شرایط نه تنها اعتبار فعالان اقتصادی را خدشه دار می کند، بلکه 

افزایش روزافزون نرخ ارز، واردات این کالاها را غیراقتصادی کرده است.
دلار برای  همه تصمیم می گیرد 

بهرام شــهریاری با پرداختن به این نکته که میزان افزایش در قیمت قطعات می تواند برای 
قطعه سازان کارگشا باشد، به روزنامه اقتصادسرآمد می گوید: تأثیرگذاری تغییرات نرخ ارز 
بر قیمت کالاها در کشور به اندازه ای زیاد است که قطعه سازان و دیگر صنایع باید قیمت های 
خود را بر اساس دلار تعیین کنند، چگونه می توان قرارداد یک ساله بست در شرایطی که نرخ 

دلار به روز تغییر می کند و همه هزینه ها 
را لحظه به لحظه افزایش می دهد؟ به اعتقاد این 

فعال صنعتی، افزایش قیمت تولیدات قطعه سازان، در شرایطی 
که اطمینانــی از وضعیت آینده نرخ ارز در کشــور وجود ندارد، 

نمی تواند مشکل زیادی از این صنعت حل کند.
ارزبری شصت درصدی تولید خودرو

وی بیان  کرد: ســی درصد از ارزبری خودروهای داخلی مربوط به مواد اولیه و ۳۰ درصد 
مربوط به قطعات الکترونیکی است که هیچ  یک ارتباط مســتقیمی با خودروسازان داخلی 

ندارد.
شهریاری معتقد است: از مشکلات قطعه  سازان، بدقولی و بدحسابی خودروسازان است که 
پرداخت های آنها به قطعه  سازان نه تنها ۱۲۰ روزه نبوده و نیست، بلکه بیشتر از این زمان تعیین  

شده تسویه حساب می کنند و همین موضوع فشار مضاعفی را بر قطعه  سازان وارد می کند.
پول دولتی به خودروساز هم نرسید

عضو هیأت مدیره انجمن قطعه سازان مهمترین موانع توسعه صنعت قطعه  سازی را کمبود 
نقدینگی و مدیریت دولتی صنعت خودروســازی عنوان کرد و گفت: »قطعه  سازان به  طور 

معمول چند ماه تا چند سال پس از تحویل قطعه به خودروسازان به پول خود می رسند، در 
حالی که مجبور به خرید نقدی مواد اولیه و ملزومات مورد نیازشان هستند.«

شهریاری شرایط صنعت قطعه سازی را از جهت تامین منابع مالی نامناسب عنوان می کند و 
می افزاید: تا جایی که من اطلاع دارم از ابتدای امسال ارزی برای تامین مواداولیه تخصیص 
نیافته و با وجود مذاکرات انجام شده با وزارت صمت، تاکنون گشایشی در این زمینه ایجاد 

نشده است.
وی با اشاره به دپوی میزان زیادی از مواداولیه و قطعات مربوط به تمام صنایع 
در گمرکات کشور، سیاست عدم تامین ارز را مشکل ساز عنوان می کند و 
ادامه می دهد: بسیاری از واردکنندگان و کارخانه داران 
با وجود مشــکلات تامیــن ارز و انتقال پول، 
مواداولیه را با اتکا به اعتباری که طی 
سال ها فعالیت تجاری بین المللی 
به دســت آورده اند، به صورت 
مدت دار خریــداری و وارد 
کشــور کرده اند و امروز که 
مدت خرید آنها ســرآمده 
هنوز این کالاها در گمرک 
بلاتکلیــف مانده انــد. این 
شــرایط نه تنها اعتبــار فعالان 
اقتصادی را خدشــه دار می کند، 
بلکه افزایش روزافــزون نرخ ارز، 
واردات این کالاها را غیراقتصادی کرده 

است.
بی ثباتی نرخ ارز و تحریم های اقتصادی در ۲سال 
گذشته بسیاری از صنایع کشور را گرفتار مشکلات زیادی 
کرده است. تامین ارز برای صنایع وابسته به واردات، افزایش هزینه های تولید، کوچک شدن 
بازارهای صادراتی به واســطه تحریم و بازار داخلی به دلیل کوچک شدن اقتصاد کشور و 
کاهش قدرت خرید، بار سنگینی بر دوش بیشتر صنایع گذاشته که جز با تغییر سیاست های 

اقتصادی، سبک تر نمی شود. 
در حالی  که در بازار داخلی خودرو شــاهد افزایش بیش از ۵۰درصدی  قیمت ها بوده ایم، 
قطعه ســازان به عنــوان نزدیک ترین صنعــت به خودروســازی، بهره ای از ایــن افزایش 
قیمت نداشته اند. قیمت گذاری، نقدینگی، تامین مواداولیه و افزایش نرخ ارز، ۴مشکل اصلی 
قطعه سازان عنوان می شود؛ مشکلاتی که جز یکی از آنها، بقیه می تواند با تعاملاتی میان صنایع 
تامین کننده مواداولیه، خودروسازان و بانک مرکزی از سر راه این صنعتگران برداشته شود اما 

به نظر می رسد اراده ای در این زمینه وجود ندارد.

بررسی» اقتصادسرآمد« ازمشکلات ارزی صنعت خودروسازی 

ارزبری 60 درصدی تولید خودرو در ایران

اصناف

رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین اظهار داشت: برای اینکه دو 
کشور باهم مبادله اقتصادی قوی داشته باشــند نیاز به اعتماد مردم دو 
کشــور به هم دارد، برای جذب اعتماد مردم یک کشور اهدای واکسن 
هم می تواند یک راه باشد که منجر به بهره برداری اقتصادی هم می شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مجیدرضا حریری در مورد اهداف اقتصادی کشورهای توزیع کننده 
واکسن برای افزایش نفوذ دیپلماسی خود اظهار کرد: به نظر نمی رسد این تحلیل 
که کشورهای توزیع کننده واکسن سعی در نفوذ اقتصادی در دیگر کشورها دارند، 
درست باشد. البته هر اقتصاد بزرگی به دنبال این اســت که حوزه روابط خود را 
با دنیا گســترده تر کند اما می توان از دید انسان دوســتانه به این موضوع نگاه کرد. 
کشورهایی که واکسن مازادی دارند به دیگر کشورها ارسال می کنند.وی افزود: از 
طرف دیگر بنگاه های واکسن سازی هم کار اقتصادی انجام می دهند و تولید واکسن 
هم مانند دیگر داروها نوعی تولید است که ســعی در فروش آن به دیگر کشورها 
دارند. بنابراین نمی توان در مورد توزیع واکســن نیت خوانی کرد. از طرف دیگر 
واکسن کرونا تاریخ مصرف مشــخصی دارد و و برای نگهداری هم باید شرایط 
دمایی خاصی داشته باشد، بنابراین نگهداری بلندمدت آن میسر نیست. بسیاری از 
کشورها هم اوایل تولید واکسن میزان زیادی خریداری یا تولید کردند و الان مجبور 
به خارج کردن آن از کشور خود هســتند تا تولید را ادامه دهند.حریری با اشاره به 
امکان کارکرد نیت های سیاسی گفت: یک بخشی از این موضوع نیز می تواند نیت 
سیاسی داشته باشد و برای توسعه گســتره تسلط کشورها بر کشورهایی که با آنها 
روابط دوستانه دارند.رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین تصریح کرد: کشور 
ما شرایط خاصی دارد، با وجود تحریم ها امکان فراهم آوردن واکسن از هر کشوری 
برای ما میسر نیست، حتی شرکت هایی که به ما واکسن می فروشند تحت فشارهای 
اقتصادی و سیاسی آمریکا به عنوان کشــور تحریم کننده ما قرار می گیرند.وی در 
پاسخ به سوالی در مورد تاثیر این نفوذ سیاسی بر مبادلات اقتصادی بیان کرد: همه 
فعل و انفعالات سیاسی و نظامی در دنیا یک ریشه اقتصادی دارد، بنابراین موضوع 
واکسن هم می تواند موضوعی برای قدرت نمایی اقتصادی هر کشوری باشد. برای 
اینکه دو کشور باهم مبادله اقتصادی قوی داشته باشند نیاز به اعتماد مردم دو کشور 
به هم دارد، برای جذب اعتماد مردم یک کشور اهدای واکسن هم می تواند یک راه 
باشد که منجر به بهره برداری اقتصادی هم می شود. اما نمی توان از لفظ دیپلماسی 
واکسن برای آن استفاده کرد چراکه برای اینگونه از تحلیل ها زود است.حریری در 
پایان بت تاکید بر اهمیت واکسیناسیون عمومی در سطح جهان و تاثیر آن بر سیاست 
توزیع واکسن کشورها گفت: بسیاری از کشورها بیش از ۵۰ درصد واکسیناسیون 
داشته اند اما بسیاری از کشورها کمتر از ۱۰ درصد واکسن زده اند. اما چون دنیا ایمن 
نشده است، دچار بازگشت شرایط قرنطینه می شوند، بیشتر به نظر می رسد توزیع 

واکسن بیشتر از آنکه دیپبماسی باشد، محاظت از دنیا در مقابل یک اپیدمی است.

عضو هیأت رئیســه اتاق مشــترک ایران و عراق گفت: علت رشــد 
صادرات ایران به عراق افزودن ارزش صادرات گاز سال گذشته ایران 

به عراق به آمار صادرات خردادماه امسال است.
به گزارش اقتصادســرآمد، سیدحمید حســینی ، در مورد وضعیت 
صادرات و روابط تجاری با کشــور عراق طی چهار ماه نخســت امسال گفت: 
براساس آمار گمرک، صادرات ایران به عراق طی چهار ماه ابتدای امسال ۲ میلیارد 
و ۸۰۰ میلیون دلار بوده اســت که با توجه به صادرات ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
دلاری ایران به عراق در سه ماه نخست امسال صادرات ایران به عراق در تیرماه 
سال ۱۴۰۰ حدود ۵۰۰ میلیون دلار بوده است. عضو هیأت رئیسه اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و عراق افزود: این در حالی است که صادرات کشورمان به عراق 
در خردادماه نسبت به اردیبهشت ۱۴۰۰ براساس آمار اعلامی گمرک رشد قابل 
ملاحظه ای داشت و از ۵۲۵ میلیون دلار در اردیبهشت به بیش از ۲ میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون دلار افزایش یافت که با توجه به روند معمول صادرات کشورمان به عراق، 

این رشد صادراتی منطقی نبود.
وی با بیان اینکه متوسط ارزش صادرات ایران به عراق ماهانه حدود ۵۰۰ میلیون 
دلار است، گفت: بنابراین به نظر می رسد رشد صادرات ما به عراق در خردادماه 
نسبت به اردیبهشت امسال ناشــی از افزودن میزان صادرات سال گذشته گاز به 
عراق است. حســینی بیان داشــت: با توجه به اینکه در تیرماه امسال نیز ارزش 
کالاهای صادراتی ما به عراق همان ۵۰۰ میلیون دلار بوده است، بنابراین با اطمینان 
بیشتری می توان گفت که رشد صادرات ما به عراق در خردادماه ناشی از افزایش 
فاکتور صادرات گاز به عراق بوده است. حسینی اظهار داشت: گمرک ایران آمار 
صادرات چندماهه گاز را به یکی از ماه های سال اضافه می کند و با اضافه کردن آن 
به آمار صادراتی، رشد صادرات غیرنفتی را در یکی از ماه های سال شاهد هستیم، 
اما جزئیات آن اعلام نمی شــود.عضو هیأت رئیسه اتاق مشــترک ایران و عراق 
گفت: به عنوان مثال این اتفاق سال گذشته در اردیبهشــت ماه رخ داد و امسال 
در خردادماه، بنابراین صادرات ما به عــراق تقریباً در ماه همان ۵۰۰ میلیون دلار 
اســت. وی گفت: آمار چهارماهه صادرات ایران به عراق همان طور که بیان شد 
۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار بوده است و این آمار به معنای آن است که در هر ماه 
حدود ۷۰۰ میلیون دلار صادرات به عراق داشــته ایم که براساس توضیحاتی که 
بیان شد، بخشی از این رقم صادراتی مربوط به ارزش صادرات گاز است. حسینی 
اظهار داشت: سال گذشته به علت مسائل ناشی از کرونا بیش از چهار ماه مرزهای 
عربی بسته بود و صادرات ماهانه ما به عراق در ماه های ابتدای سال گذشته، ماهانه 
حدود ۵۰ میلیون دلار بود و این بخشی از رشد صادراتی امسال به عراق ناشی از 
محدودیت های صادراتی در سال گذشته است و می توان گفت که امسال جریان 

روابط تجاری به مسیر قبلی خود برگشته است. 

رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین

 توزیع واکسن می تواند 
نیت سیاسی داشته باشد

عضو هیأت رئیسه اتاق مشترک ایران و عراق

 صادرات ایران به عراق امسال
 به 2.8 میلیارد دلار رسید

آگهي تجدید  مناقصه عمومي 

آگهي تجدید  مناقصه عمومي 

شهرداري صالحیه در نظر دارد به استناد مجوز شورای اسلامی شهر صالحيه انجام پروژه ذيل را از طريق برگزاری تجديد مناقصه عمومي به پيمانكار واجدالشرايط واگذار نمايد.

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه )5درصد پیمان(مبلغ پیمان )ریال(شرح موضوع ردیف

12/000/000/000600/000/000تکمیل ساختمان و محوطه سازی گلخانه1
 بدينوسيله از کليه متقاضيان واجد الشرايط دعوت می شود برای دريافت اسناد مناقصه وارائه پيشنهاد ظرف مدت 7  روز از تاريخ درج آگهی به آدرس: كيلومتر26جاده تهران- ساوه، شهرستان 

بهارستان، شهر صالحيه ، ساختمان مركزي شهرداري صالحيه ، مراجعه يا با شماره 56625042-021 تماس حاصل نمايند.
 سپرده شركت درمناقصه معادل 5 درصد مبلغ پيمان بصورت ضمانتنامه معتبر بانكي يا فيش واريزي به حساب جاري 3100005234000 نزد بانك ملي شعبه صالحيه كد2601 بنام سپرده 

شهرداري صالحيه .
 شهرداري در رد يا قبول يک يا كليه پيشنهادات واصله مختار مي باشد.

 هزينه درج آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
 درصورت انصراف برنده اول و دوم و سوم ، سپرده شرکت درمناقصه به نفع شهرداری ضبط خواهد گرديد.

 شرکت کنندگان مناقصه می بايستی با مراجعه به واحد درآمد شهرداری هزينه اسناد را واريز نمايند.
 سايرموارددراسناد مناقصه قيدگرديده است.

تاریخ انتشار : 1400/05/10

شهرداري صالحيه در نظر دارد به استناد مجوز شورای اسلامی شهر صالحيه انجام موارد ذيل را از طريق برگزاری مناقصه عمومي به پيمانكار واجدالشرايط واگذار نمايد.

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه )5درصد پیمان(مبلغ پیمان )ریال(شرح موضوع ردیف

32/000/000/0001/600/000/000احداث مجتمع تجاری وسالن آمفی تئاتر1
 بدينوسيله از کليه متقاضيان واجد الشرايط دعوت می شود برای دريافت اسناد مناقصه وارائه پيشنهاد ظرف مدت 7  روز از تاريخ درج آگهی به آدرس: كيلومتر26جاده تهران- ساوه، شهرستان 

بهارستان، شهر صالحيه ، ساختمان مركزي شهرداري صالحيه ، مراجعه يا با شماره 56625042-021 تماس حاصل نمايند.
 سپرده شركت درمناقصه معادل 5 درصد مبلغ پيمان بصورت ضمانتنامه معتبر بانكي يا فيش واريزي به حساب جاري 3100005234000 نزد بانك ملي شعبه صالحيه كد2601 بنام سپرده 

شهرداري صالحيه .
 شهرداري در رد يا قبول يک يا كليه پيشنهادات واصله مختار مي باشد.

 هزينه درج آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
 درصورت انصراف برنده اول و دوم و سوم ، سپرده شرکت درمناقصه به نفع شهرداری ضبط خواهد گرديد.

 شرکت کنندگان مناقصه می بايستی با مراجعه به واحد درآمد شهرداری هزينه اسناد را واريز نمايند.
 سايرموارددراسناد مناقصه قيدگرديده است.

 تاریخ انتشار : 1400/05/10

محمد آگاهی مند-شهردارصالحیه

محمد آگاهی مند-شهردارصالحیه


